

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Pregão Eletrônico Nº 00017/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**10.303.297/0001-18 - ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	Roçadeira agrícola	Unidade	28	R\$ 21.114,9400	R\$ 11.400,0000	R\$ 319.200,0000

Marca: ASUS

Fabricante: ASUS

Modelo / Versão: RTD 1.7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira Hidráulica central e lateral - Circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 (doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 319.200,0000

10.458.067/0001-28 - CEDRO DO LIBANO COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA C

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Plantadeira	Unidade	4	R\$ 51.550,1700	R\$ 47.000,0000	R\$ 188.000,0000

Marca: FITARELLI

Fabricante: FITARELLI

Modelo / Versão: PQT 3 LINHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira e adubadeira mecanizada 3 linhas - para plantio direto de grãos; para trator com potência entre 70 e 90 CV; acoplado ao sistema de terceiro ponto do trator, classe II, controle remoto (acionamento hidráulico das rodas); 03 linhas; Espaçamentos: mínimo 800 mm e máximo 950 mm; Largura útil de plantio 2.900 mm; Capacidade de plantio 0 a 100 mm; Capacidade dos depósitos de adubo 75 kg; Capacidade dos depósitos de sementes 40 kg cada; Diâmetro dos discos duplos desencontrados 15"; Pneus 6.50-16, 10 lonas (70 lbs/pol²); Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 188.000,0000

12.519.364/0001-61 - ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	Sulcador	Unidade	2	R\$ 11.550,0000	R\$ 6.865,5000	R\$ 13.731,0000

Marca: ROSSI

Fabricante: ROSSI

Modelo / Versão: SULCADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador leve 3 linhas - acoplável ao sistema de terceiro ponto do trator, Classe II, profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 13.731,0000

19.061.289/0001-87 - MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Grade aradora	Unidade	4	R\$ 52.450,0000	R\$ 52.187,7500	R\$ 208.751,0000

Marca: equivaler/ EGACR

Fabricante: equivaler

Modelo / Versão: EGACR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade aradora com controle remoto 16 discos de 26 e espessura mínima de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.600mm a 1800mm;

8	Grade niveladora	Unidade	4	R\$ 52.900,0000	R\$ 52.900,0000	R\$ 211.600,0000
---	------------------	---------	---	-----------------	-----------------	------------------

Marca: equivaler/ EGNLCR

Fabricante: equivaler

Modelo / Versão: EGNLCR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora, material: metal, quantidade discos: mínimo 28 un, largura corte: acima de 2000 mm mm, profundidade corte: 150 a 180 mm, diametro disco: mínimo 20 pol, espaçamento: aproximadamente 175

22	Plantadeira	Unidade	2	R\$ 30.770,3700	R\$ 28.684,6900	R\$ 57.369,3800
----	-------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: VISANORT/ VISANORT**Fabricante:** VISANORT**Modelo / Versão:** VISANORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plantadeira de Mandioca 2 Linhas: Abertura do sulco; Adubação química ou orgânica; Corte da maniva em tamanho uniforme; Cobertura do sulco; Planta em duas linhas, com regulagem de espaçamento; Disco cobridor/compactador;**Total do Fornecedor: R\$ 477.720,3800****20.963.380/0001-77 - AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Plantadeira</u>	Unidade	38	R\$ 30.770,3700	R\$ 30.770,0000	R\$ 1.169.260,0000

Marca: ASA IMPLEMENTOS**Fabricante:** ASA IMPLEMENTOS**Modelo / Versão:** GERAÇÃO V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plantadeira de Mandioca 2 Linhas: Abertura do sulco; Adubação química ou orgânica; Corte da maniva em tamanho uniforme; Cobertura do sulco; Planta em duas linhas, com regulagem de espaçamento; Disco cobridor/compactador; Reservatório de adubo em polietileno ou inox; Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 (doze) meses

23	<u>Perfurador solo</u>	Unidade	38	R\$ 11.963,0200	R\$ 11.960,0000	R\$ 454.480,0000
----	------------------------	---------	----	-----------------	-----------------	------------------

Marca: ALGOR**Fabricante:** ALGOR**Modelo / Versão:** aps**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de solo para acoplar no engate do 3º ponto do trator, com regulagem de altura e regulagem para nivelamento, cardan rotativo, caixa redutora constituída em ferro fundido nodular com aletas para refrigeração. Acompanha conjunto de brocas de 9", 12" e 16". Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 (doze) meses**Total do Fornecedor: R\$ 1.623.740,0000****23.655.349/0001-67 - PUMA COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Roçadeira agrícola</u>	Unidade	2	R\$ 21.114,9400	R\$ 12.811,5400	R\$ 25.623,0800

Marca: PUMA AGRÍCOLA**Fabricante:** PUMA AGRÍCOLA**Modelo / Versão:** PRH 1700**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira Hidráulica central e lateral - Circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 (doze) meses.**Total do Fornecedor: R\$ 25.623,0800****23.762.552/0003-02 - DEVA VEICULOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Caminhão</u>	Unidade	23	R\$ 253.369,7300	R\$ 253.369,0000	R\$ 5.827.487,0000

Marca: IVECO**Fabricante:** IVECO**Modelo / Versão:** IVECO DAILY 65-170 EQUIPADO COM CARROCERIA DE MADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV (OFERTADO 170 CV), 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar-condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg (OFERTADO 4.160). Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Com entrega técnica e ¼ de combustível no tanque. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

29	<u>Caminhão carga</u>	Unidade	23	R\$ 375.410,4400	R\$ 356.590,0000	R\$ 8.201.570,0000
----	-----------------------	---------	----	------------------	------------------	--------------------

Marca: IVECO**Fabricante:** IVECO**Modelo / Versão:** IVECO DAILY 45-170 EQUIPADO COM BAU FRIGORIFICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caminhão com Baú Frigorífico, 0 km, ano de fabricação corrente, diesel, potência mínima do motor de 150 CV (OFERTADO 170 CV), capacidade de carga útil mais carroceria de 2.100 kg (OFERTADO 2.180 KG), direção hidráulica, embreagem de acionamento hidráulico, ar-condicionado, jogo de tapetes emborrachados, insulfilme, sistema de som AM/FM, CD-player-MP3, autofalantes instalados e demais utensílios exigidos por lei. Baú tipo frigorífico em fibra de vidro na cor branca, com isolamento térmico em poliuretano, termômetro na porta traseira, portas traseira e lateral com dupla borracha de vedação, assoalho tipo sanduíche com revestimento interno em alumínio canaletado. Comprimento de 2,8m, volume mínimo de 9m³ e que ajuste adequadamente ao chassi; capacidade de resfriamento de -10°C e funcionamento de modo acoplado ou elétrico. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Com entrega técnica e ¼ de combustível no tanque. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.**Total do Fornecedor: R\$ 14.029.057,0000****31.389.229/0001-93 - LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Caminhão carga</u>	Unidade	2	R\$ 375.410,4400	R\$ 372.000,0000	R\$ 744.000,0000

Marca: IVECO**Fabricante:** IVECO**Modelo / Versão:** IVECO DAILY 45-170 EQUIPADO COM BAU FRIGORIFICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% reservada para ME/EPP): Caminhão com Baú Frigorífico, 0 km, ano de fabricação corrente, diesel, potência mínima do motor de 150 CV (OFERTADO 170 CV), capacidade de carga útil mais carroceria de 2.100 kg (OFERTADO 2.180 KG), direção hidráulica, embreagem de acionamento hidráulico, ar condicionado, jogo de tapetes emborrachados, insulfilme, sistema de som AM/FM, CD-player-MP3, autofalantes instalados e demais utensílios exigidos por lei. Baú tipo frigorífico em fibra de vidro na cor branca, com isolamento térmico em poliuretano, termômetro na porta traseira, portas traseira e lateral com dupla borracha de vedação, assoalho tipo sanduíche com revestimento interno em alumínio canaletado. Comprimento de 2,8m, volume mínimo de 9m³ e que ajuste adequadamente ao chassi; capacidade de resfriamento de -10°C e funcionamento de modo acoplado ou elétrico. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Com entrega técnica e ¼ de combustível no tanque. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

Total do Fornecedor: R\$ 744.000,0000**36.306.691/0001-01 - SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Trator	Unidade	76	R\$ 216.107,4400	R\$ 216.000,0000	R\$ 16.416.000,0000

Marca: Mahindra**Fabricante:** Mahindra Brasil**Modelo / Versão:** 9500 S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 95 cv, capacidade do tanque de combustível de 100 litros, tração 4x4, transmissão de 12 velocidades a frente e 12 a ré, pneus dianteiros novos, 14.9-24R1 e traseiros de 18.4-34R1, com 2 contrapesos frontais, sem pesos nas rodas traseiras, sistema de levante hidráulico com 3º ponto 3700 kg, controle remoto de implementos, Cat 2 com 3 válvulas de controle remoto, tomada de força independente, com 540 rpm de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviços e sinalética completa. Cabine do operador plataforma, com toldo e arco de segurança, com entrega técnica de 1/4 de combustível no tanque, garantia 12 meses.

2	Trator	Unidade	4	R\$ 216.107,4400	R\$ 216.000,0000	R\$ 864.000,0000
---	--------	---------	---	------------------	------------------	------------------

Marca: Mahindra**Fabricante:** Mahindra Brasil**Modelo / Versão:** 9500 S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 95 cv, capacidade do tanque de combustível de 100 litros, tração 4x4, transmissão de 12 velocidades a frente e 12 a ré, pneus dianteiros novos, 14.9-24R1 e traseiros de 18.4-34R1, com 2 contrapesos frontais, sem pesos nas rodas traseiras, sistema de levante hidráulico com 3º ponto 3700 kg, controle remoto de implementos, Cat 2 com 3 válvulas de controle remoto, tomada de força independente, com 540 rpm de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviços e sinalética completa. Cabine do operador plataforma, com toldo e arco de segurança, com entrega técnica de 1/4 de combustível no tanque, garantia 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 17.280.000,0000**42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	Perfurador solo	Unidade	2	R\$ 11.963,0200	R\$ 11.959,0000	R\$ 23.918,0000

Marca: São José**Fabricante:** São José**Modelo / Versão:** São José

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% reservada para ME/EPP): Perfurador de solo para acoplar no engate do 3º ponto do trator, com regulagem de altura e regulagem para nivelamento, cardan rotativo, caixa redutora constituída em ferro fundido nodular com aletas para refrigeração. Acompanha conjunto de brocas de 9 1D, 12 1D e 16 1D. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 23.918,0000**92.264.472/0001-70 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Grade aradora	Unidade	76	R\$ 52.450,0000	R\$ 38.500,0000	R\$ 2.926.000,0000

Marca: kLR**Fabricante:** Kohler**Modelo / Versão:** GAC245 16x26 -2021 - NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade aradora com controle remoto 16 discos de 26" e espessura mínima de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.600mm a 1800mm; Compatibilidade com trator de 80 CV; Espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 170 a 210 mm; acionada por cilindro hidráulico; montada, pronta para ser utilizada com todos os fluidos, lubrificantes, pinos e contrapinos necessários ao seu funcionamento, bem como ferramentas necessárias às manutenções e regulagens inclusos; peso operacional mínimo de 1.600Kg; Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima 12 (doze) meses.

7	Grade niveladora	Unidade	76	R\$ 52.900,0000	R\$ 45.000,0000	R\$ 3.420.000,0000
---	------------------	---------	----	-----------------	-----------------	--------------------

Marca: kLR**Fabricante:** Kohler**Modelo / Versão:** GNC195 28x20 -2021 - NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20", hidráulica com controle remoto, com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima 12 meses..

11	Sulcador	Unidade	38	R\$ 11.550,0000	R\$ 6.800,0000	R\$ 258.400,0000
----	----------	---------	----	-----------------	----------------	------------------

Marca: kLR**Fabricante:** Kohler**Modelo / Versão:** SL3L -2021 - NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador leve 3 linhas – acoplável ao sistema de terceiro ponto do trator, Classe II, profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a

1.100 mm; para trator de 75CV. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima 12 meses..

19	<u>Distribuidor calcário</u>	Unidade	19	R\$ 36.571,0600	R\$ 36.570,0000	R\$ 694.830,0000
----	----------------------------------	---------	----	-----------------	-----------------	------------------

Marca: kLR

Fabricante: Kohler

Modelo / Versão: DC3000 RS -2021 - NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Distribuidor Calcário e Adubo Orgânico cap. 1,60m³ com capacidade de carga mínima de 1.60 m³, esteiras, distribui calcário e adubo orgânico. Acionamento através da tomada de força do trator, inclusive com aro e pneus novos. Padronização visual conforme Anexo III. Garantia mínima de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 7.299.230,0000

Valor Global da Ata: R\$ 42.024.219,4600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar